
SIGULDAS PILS KVARTĀLA DARBNĪCASPILIS MUIŽA MUZEJREZERVĀTS DABA UN PILSĒTVIDE DABA UN PILSĒTVIDEDABA UN PILSĒTVIDE

ĶEIZARSKATS
Gaujas senielejas skatu vietas augstajā Beites kraujā 
īpaši iekārtotas par godu cara Aleksandra II vizītei 
Siguldā 19. gadsimta otrajā pusē. Skatu vieta ar zīmīgu 
ainavu, kas ir daļa no taku tīkla Gaujas krastā ar 
iespēju turpināt pārgājienu.

Koordinātas: 57.143704  24.819398

Adrese: Sigulda, Pils iela 16/18
Koordinātas: 57.166409   24.849655

LIVONIJAS ORDEŅA SIGULDAS PILS 
UN SIGULDAS PILS KVARTĀLS
Tieši šeit — stratēģiski pārdomātajā un ainaviski 
bagātajā vietā – meklējami Siguldas pilsētas 
pirmsākumi. Teritorijā ietilpst daudzveidīgas radošās 
darbnīcas, Livonijas ordeņa Siguldas pils un Siguldas 
Jaunā pils.

Adrese: Sigulda, Mednieku iela 3
Koordinātas: 57.167765   24.829883

KRIMULDAS MUIŽA UN
“CREMON” VĪNA DARĪTAVA 
Krimuldas muižā darbojas sertificēta rehabilitācijas 
iestāde, tiek piedāvātas naktsmītnes gan viesnīcas, 
gan hosteļa tipa apartamentos. Pieejama ekskluzīva 
iespēja degustēt no vietējo mežu un dārzu lasīto 
ogu un ziedu vīnus, atklājot vīna un kalvadosa 
darināšanas noslēpumus.

Adrese: Sigulda, Turaidas iela 10
Koordinātas: 57.186824   24.847800

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTS
Apmeklētākais muzejs Latvijā — Turaidas vēsturiskais 
centrs attīstījies vairāk nekā tūkstoš gadu ilgā laika 
posmā, kur tā plašajā 43 hektāru teritorijā iespējams 
atrast arhitektūras, mākslas un vēstures pieminekļus. 
Muzejs piedāvā apskatīt pils kompleksu, baznīcu, Dainu 
kalnu, uzkāpt tornī, no kura paveras brīnumaina ainava, 
kā arī iepazīt daudzveidīgas ekspozīcijas par vēsturi.

SIGULDAS PILS KVARTĀLS
Siguldas pils radošajā kvartālā apmeklētājus ik 
dienu gaida amatnieku darinājumi un radošās 
darbnīcas: keramikas, tekstila, koka, ādas rotaslietu, 
papīrmākslas un, protams, Siguldas spieķīšu 
darbnīca. Piemiņu, ko pārvest mājās no aizraujošām 
brīvdienām, atradīs ikviens.

Te iespējams gan sarīkot un fotomirkļos fiksēt 
neaizmirstamu ballīti, gan mieloties ar Siguldā 
tapušu saldējumu un našķiem, kā arī pēc garas 
dienas vakariņot pils dārza kafejnīcā. Vasaras sezonā 
nedēļas nogalēs pils paviljonā garantēts muzikāls 
baudījums.

Adrese: Sigulda, Pils iela 16
Koordinātas: 57.165573   24.850205
Vairāk informācijas:  
tourism.sigulda.lv/maksla-un-amatnieciba/

Siguldas pils kvartālā mājvietu atradis arī Dzīvā 
sudraba muzejs, kura ekspozīcijas veidojis juvelieris, 
mākslinieks un filozofs Oļegs Auzers. Apmeklētājiem 
ir iespēja uzzināt katra mākslas darba rašanās 
stāstu un iepazīt sudraba dažādās īpašības, dodoties 
ekskursijā gida pavadībā, kā arī piedalīties sudraba 
ūdens degustācijā.

SPIEĶU PARKS
Viens no Siguldas atpazīstamākajiem simboliem, 
protams, ir slavenais spieķis. Liecības par to 
atrodamas jau 19. gadsimtā izdotajos ceļvežos, kuros 
teikts, ka “pastaigai pa Siguldas gravām lieti noderēs 
spieķis, ko var iegādāties no kāda zēna”. Tāpēc šis 
parks kalpo par atgādinājumu šai leģendai. Tāpat 
spieķīši vēl šodien ir populārākais suvenīrs, kas tiek 
pārvests mājās no Siguldas. 

Adrese: Sigulda, Cēsu un Poruka ielas krustojums
Koordinātas: 57.161768   24.849483

SVĒTKU LAUKUMS UN S!
Reti kurš ir spējīgs palikt vienaldzīgs un neaizturēt elpu 
laikā, kad riet saule un miglas vāli ceļas pār senieleju, 
stāvot Svētku laukuma malā. No šī skata nenogurst ne 
tik vien pilsētas viesi, bet arī pilsētas iedzīvotāji, kas 
pulcējas šeit, lai laiku pa laikam atgādinātu sev, ka dzīvo 
Latvijas mīlētākajā un skaistākajā pilsētā. Šī ir arī ļoti 
iecienīta vieta, kur top fotogrāfijas!

Adrese: Sigulda, Leona Paegles iela 22
Koordinātas: 57.161254   24.843828

PARADĪZES JEB GLEZNOTĀJU KALNS
Paradīzes kalna elpu aizraujošo ainavu, 
kas paveras no kraujas uz Gaujas senieleju, 
gleznojuši vairāki ievērojami mākslinieki, 
tā arī radies šīs vietas otrs nosaukums — 
Gleznotājkalns. Kalna virsotnē sākas vairākas 
taciņas, kas ved gar koku ieskauto skatu vietu. 

Adrese: Sigulda, starp Vējupītes gravu  
un Gaujas senieleju
Koordinātas: 57.174864   24.865852

MARŠRUTU PLĀNOŠANA, 
TŪRISMA INFORMĀCIJA, 
EKSKURSIJAS,  
REZERVĀCIJAS UN GIDA 
PAKALPOJUMI

Siguldas novada  
Tūrisma informācijas  centrs

Ausekļa iela 6, Sigulda,  
+371 67971335,  
info@sigulda.lv,  
www.tourism.sigulda.lv

Siguldas novada  
tūrisma informācijas  
centrs “Gūtmaņala”

Turaidas iela 2A, Sigulda,  
+371 61303030,  
info@sigulda.lv,  
www.tourism.sigulda.lv

Plašāka informācija par tūrisma 
piedāvājumu Siguldā,  
kā arī maršrutu karte pieejama 
mobilajā lietotnē.

RAGANU KATLS
Milzīga sufozijas grava, kas izveidojusies kā daļēji 
nošķelts, 30 metru augsts un 20 metru plats cilindrs. No 
klinšu sienas iztek avoti un sezonāls ūdenskritums līdz 
2,7 metru augstumā. Tā iekšpuse atgādina ģeoloģijas 
muzejā izvietotu panorāmu, kas raksturo iežu sagulumu, 
slāņu uzbūvi, iežu slāņojumu un krāsu izmaiņas.

Koordinātas: 57.175954, 24.886079

GŪTMAŅALA
Baltijas lielākā ala — grota. Tā tiek uzskatīta par 
senāko tūrisma objektu Latvijā. Gūtmaņala pazīstama 
kā sena kulta vieta, kā arī nostāstiem un leģendām 
bagātākais apskates objekts.  
Uz alas saglabājušies uzraksti no 17. gadsimta. Tāpat 
arī šeit aizsākusies leģenda par Turaidas Rozi un 
lībiešu virsaiša Rindauga sievu, kā arī pa ausu galam 
dzirdamas teikas par alas nosaukuma izcelšanos.

Adrese: Sigulda, Turaidas iela 2A
Koordinātas: 57.176106   24.842628



DABA UN PILSĒTVIDE SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA SPORTISKĀ SIGULDA

SIGULDĀ
Adrese: Sigulda, Senču iela 1
Koordinātas: 57.143178  24.829157

Adrese: Sigulda, Miera iela 15
Koordinātas: 57.170000   24.860278

LĀZERTAGS “POLIGON 1”
Adrenalīna devas un izaicinājumu pilna izklaide. 
Spēle, kas aizrauj ikvienu un saliedē komandu. 
Lāzerkauja, kas tikai ar kopēju spēku palīdzību, ļaus 
paveikt spēles misiju. Pieejama arī izlaušanās spēle 
(Action-kvest) un labirints “Mīnotaurs”.

Adrese: Sigulda, Peldu iela 1
Koordinātas: 57.159627  24.838678

PIEDZĪVOJUMA PARKS “TARZĀNS”
Baltijā lielākais brīvdabas piedzīvojumu parks — 
dažādu līmeņu šķēršļu trases kokos, 400 metrus gara 
rodeļu trase, kas izvietota uz vienas no stāvākajām 
nogāzēm reģionā, krēslu pacēlājs ar lielisku skatu pār 
Gaujas senieleju, kā arī batutu parks, milzu šūpoles, 
katapulta, kameršļūkšanas trase un citas atrakcijas. 
Tarzāna parks piemērots gan ģimenēm ar bērniem, 
gan pieaugušajiem piedzīvojumu meklētājiem.

SIGULDAS FUTBOLGOLFA PARKS
Baltijā pirmais izveidotais 18 bedrīšu futbolgolfa 
parks, kas atrodas gleznainajā Gaujas Nacionālajā 
parkā, kur pastaigu brīvā dabā var pārvērst aizraujošā 
piedzīvojumā! Futbolgolfs ir spēle, kurā no starta 
laukuma ar pēc iespējas mazāku spērienu skaitu 
futbola bumba jāiesper bedrītē. Spēle piemērota 
gan ģimenēm ar bērniem, gan lielākiem kolektīviem 
dažādos vecumos.

Adrese: Krimuldas novads, “Kraujiņas”
Koordinātas: 57.1927   24.8720

Adrese: Sigulda, Jāņa Poruka iela 14
Koordinātas: 57.1645   24.8458

GAISA TROŠU CEĻŠ — VAGONIŅŠ
Baltijā senākais vagoniņš ar trosi 1020 metru 
garumā un 43 metru augstumā virs upes. 
Drosmīgākie tiek aicināti izmēģināt gumijlēkšanu 
no vagoniņa un putna lidojumu pa trosi ar zipline 
“ZĒRGLIS”. Pieejama elektrisko velosipēdu un SUP 
dēļu noma.

Adrese: Sigulda, Rīgas–Vidzemes šosejas 
47. kilometrs
Koordinātas: 57.133349  24.786141

“AERODIUM”
Pirmais vertikālais vēja tunelis Austrumeiropā. 
Mainot ķermeņa stāvokli, aerodinamikas likumi ļaus 
pacelties debesīs, izpildīt visdažādākās kustības 
un sajust neticamas emocijas.

Adrese: Sigulda, Gaujas labais krasts,  
3 kilometru attālumā no Siguldas tilta
Koordinātas: 57.149674  24.811865

PIĶENES KRAUJA

Koordinātas: 57.150641   24.824129

VELNALAS KLINTIS UN ALA
Velnalas klinšu atsegums ir 250 metrus garš un 
aptuveni 15 metrus augsts. Astoņus metrus virs 
ūdens līmeņa klintī izveidojusies Velnala — sena 
kulta vieta. Aizsargājams ģeoloģisks objekts, kas 
vislabāk aplūkojams no pretējā krasta, virzoties gar 
Gaujas upi, gar kuru atrodas dažādas pastaigu takas.

Adrese: Sigulda, Ata Kronvalda iela 7A
Koordinātas: 57.159457  24.859566

SIGULDAS 
SPORTA CENTRS
Daudzfunkcionāls 
sporta centrs ar diviem 
peldbaseiniem, ūdens 
atrakciju parku, spēka 
un smagatlētikas zāli, 
grupu nodarbību zālēm, 
100 metru vieglatlētikas 
skrejceliņu un sporta zāli.

Adrese: Sigulda, Šveices iela 13
Koordinātas: 57.150837   24.840892

BOBSLEJA UN KAMANIŅU TRASE 
“SIGULDA” 
Baltijā vienīgā trase, kuras ātrumu un adrenalīnu 
iespējams izbaudīt ne tikai profesionāliem sportistiem, 
bet arī ikvienam, kurš vēlas ziemā izbraukt ar vučko, 
bet gada siltajā laikā ar vasaras bobu.
Trase: 1420 metrus gara, 16 virāžas, 200 metru garš 
bremzēšanas ceļš.

PIEDZĪVOJUMU PARKS “MEŽAKAĶIS”
Mežā izvietota šķēršļu trase ar iespēju pastaigāt 
pa trosēm, tīkliem, tiltiņiem, šūpolēm, kāpnēm, 
noķerot vēju garajā braucienā. Pieejamas sešas 
dažādas grūtības pakāpes trases.


